Kelneki János, fia III. Sa lamonnak. Az ő 
részére 1379-ben Gyógyi István, ki féltestvére, 
á t í rat ta a ringelkirchi birtokrészt tárgyazó 1355-
beli bizonyítványt. E János idejében folyt per 
az i f jabb ág fimaradéka és az idősb ág leányma-
radékai közt a Kelnekiek fiút s leányt illető bir-
tokaik i rán t ; az ő idejében hozatott ítélet egy 
örökös nélkül elhalt Kelneki Mihály bir tokai 
fe le t t ; az ő idejében ment végbe a két ág közti 
osztály, és a leányait fiusító II. Kelneki Mihály 
maradékai közt is ekkor tör tént osztály. H o g y 
mely Mihályok birtokai kerül tek osztály alá, 
arra nézve szükségesnek látom ide iktatni a ki-
rályi levelet és a vajda levele néhány sorá t : «Lu-
clovicus Dei grat ia rex Hungáriáé etc. Fideli 
suo dilecto magnifico viro Ladislao vayvodae 
Transi lvano et eius vicevayvodae salutem et 
grat iam. Noveritis, quod nos ex relatione ma-
gistri Ubul de Kal lou nobis facta percepimus, ut 
praelati et barones nostri in sede nostra iudici-
aria Wissegradiensi consedentes ad praesens, su-
per factis possessionum condam Michaelis de 
Kelnuk nobilis partis Transylvanae, hominis sine 
haerede decedentis ex eo, quod in literalibus 
eiusdem monumentis conspexissent, ut possessio-
nes suae universae ad superstites ipsius masculinos 
et foemineos aequanimiter succedere deberent, et 
devolvi, deliberantes decrevissent, filium Salamo-
nis de dicta Kelnuk fratris eiusdem condam Mi-
chaelis patruelis admittere possessiones ad easdem. 
Cum i taque nobiles dominae filiae condam Mi-
chaelis filii Danielis de dicta Kelnuk , fratris eius-
dem olim Michaelis de Kelnuk patruelis, et etiam 
filiae filiorum eiusdem Michaelis filii Danielis, 
quarum unam ipse magister Ubul habet legitimam 
in consortem, ab eodem stipite, a quo dictus 
filius Salamonis t raxerint p rogeniem; ideo eadem 
in ipsis possessionibus aequam portionem habere 
debeant cum eodem. Ideo fidelitati vestrae da-
mus in mandatis , quatenus iuxta praemissam san-
ctionem praelatorum, et baronum nostrorum dictas 
filias ipsius olim Michaelis filii Danielis in pos-
sessionibus ipsius olim Michaelis de Ke lnuk ha-
bita distinctione eodem modo faciatis esse por-
tionatas, sicut filium Salamonis pr£elibatum in-
stantia observata, et aliud pro nostra grat ia non 
facturi, futuris etiam vayvodis, et eius vicevay-
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vodis praecipimus illud idem dantes eis similibus 
sub praeceptis. Da tum Zolii feria III . proxima post 
dominicam Invocavit (febr. 14.) a. D. 1380.1 

A vajda ez évben «8° die quindenarum festi Pascae 
Domini» (apr. 15.) kel t levele sorai ezek: «Nos 
Ladislaus vayvoda etc. Memoriae commendamus 

quod licet nos in possessionibus, et pos-
sessionariis iuribus condam Michaelis de Kelnuk 
ex speciali litteratoria regia commissione inter 
Joannem filium Salamonis f ratrem patruelem 
praefati Michaelis ab una, nec non nobiles do-
minas filias condam Michaelis filii Dani-
elis, sorores praedicti Michaelis, et a l teram An-
nám filiam Ladislai de dicta Ke lnuk par te ab 
altera congruentem et aequalem divisionem fa-
céré debuissemus». 

A vajdai oklevélből tetszik ki, hogy Kelneki 
Jánosnak Gyógyi István fé l tes tvére; a sorok 
ezek: «Joannes filius Salamonis simul cum Ste-
phano filio Lucae conservatore suo, fratre videli-
cet suo uterinoi>. E Gyógyi Is tván az osztályra a 
vajda által kiküldve volt emberek egyike ; mu-
ta t ja a va jdának a káptalanhoz 1380. «feria VI. 
proxima post quindenas festi Pascae Domini» 
(apr. 14.) Girbóról intézett levele, melyben Ste-
phanus filius Lucasi de Gyog. 

A Kelneki János által az osztályhoz á tenge-
dett bir tokok következők voltak : egész Vingárd 
és Ku t f a lva ; felerésze Veresegyház, Gergely fáj a 
és Benczencz nevü bi r tokoknak ; R inge lk i rchnek 
egy harmada ; Henningfa lvának és Girbónak egy 
negyede ; és mind Spring, mind Drassó felerészé-
nek egy negyede. Egyfelől János átengedi az 
oklevél szerint: eisdem nobilibus dominabus et 
puellis cum pro ipsarum quart is puellaribus, quam 
etiam pro iuribus quondam dicti Michaelis ip-
sis convenire debent ibus totales possessiones 
Vynga r th et K u t h ; nec non rectas medietates 
possessionum Veresegyház, Gergurfája , et Ben-
chench, ac ter t iam par tém possessionis R e n g u n -
kirch olim per avum et pa t rum (I. Salamon) iam 
dicti quondam Michaelis emtas et comparatas, tan-
quam in easdem nobiles dominas devolutas et 
redundatas , velut ipsarum iura, caeterum de pos-
sessionibus haereditariis ipsius quondam Micha-
elis pro iuribus quartal ibus ipsarum dominarum 
et puel larum quar tam et aequalem par tém pos-

1 Jos. Com. Kemény, Dipl. Tr. II. k. 

sessionum Hennungfa lva et Birbou vocatarum, 
et similiter quar tam par tém medieta tum posses-
sionum Sprend et Drassou nuncupata rum, quae 
apud manus ipsius condam Michaelis praefuissent, 
dedisset, donasset , et contulisset. Másfelöl Kel-
neki Mihály örökösei a többi b i r tokokra nézve: 
«ipsum Joannem filium Salamonis in residuitati-
bus praedictarum possessionum et possessiona-
riarum port ionum, exceptis solummodo si quas 
possessiones emtitias idem Joannes retinuisset, 
quae praevia rat ione in ipsas ac earundem poste-
ri tates deberent rendundar i , quietum et pacificum 
commisissent».